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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
styczniowe wydanie „Panoramy Goleszowskiej” 
zawiera przede wszystkim obszerne podsu-
mowanie intensywnego i pełnego wyzwań 
roku 2023 pod kątem inwestycji gminnych, 
a także wydarzeń kulturalnych i sportowych, 
w jakich brali udział nasi mieszkańcy przez 
ostatnie dwanaście miesięcy.

Całkiem niedaleko w przeszłość sięga prze-
gląd aktualności z gminy Goleszów, jak również 
spotkań opłatkowych i przedstawień jasełko-
wych, które odbyły się w minionym okresie 
świątecznym. Z kolei o imprezach i inicjaty-
wach zapowiadanych na najbliższą przyszłość 
tradycyjnie można przeczytać w Kalendarzu 
wydarzeń. Najmłodszych Czytelników zainte-
resuje z pewnością nowa odsłona cyklu „Baw 
się z Panoramą”.

Życzymy przyjemnej lektury!
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Sylwia Cieślar

można załatwić niemalże z dnia na dzień, ale są i takie, 
które wymagają wdrożenia długofalowych strategii czy po 
prostu zwykłej ludzkiej cierpliwości. Nie zmienia to faktu, 
że nie można się poddawać, a przede wszystkim narzekać 
i szukać różnego rodzaju usprawiedliwień. Dobrze mieć 
w sobie olbrzymie pokłady optymizmu i przekonanie 
o sensowności podejmowanych działań. Każdego dnia 
upewniam się, że warto mieć własną wizję i się jej trzymać. 
Nie można rezygnować z pomysłów, które w pierwszym 
momencie mogą wydawać się nie do zrealizowania. Trzeba 
do nich przekonywać innych i ciężko pracować nad ich 
urzeczywistnieniem. Sensowności takiego postępowania 
w minionym roku dowiodły chociażby takie inwestycje, 
jak m.in.: utworzenie miejsca rekreacji dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych za budynkiem Gminnego Ośrodka 
Kultury w Goleszowie, otwarcie zmodernizowanej Izby 
Oświęcimskiej czy realizacja wielkiej – jak na możliwości 
naszej gminy – inwestycji drogowej na ulicy Kojkowickiej 
w Puńcowie. Nie można też zapominać o wyjątkowych 
wydarzeniach kulturalnych, które zrealizowaliśmy w ubie-
głym roku. Chodzi o uroczystości jubileuszowe w trzech 
miejscowościach: Goleszowie, Puńcowie i Bażanowicach. 
Długo o nich będziemy pamiętać. Uczestnicząc w nich, po-
kazaliśmy, że patrząc z optymizmem w przyszłość, należy 
pamiętać także o przeszłości. Wszak zmierzając do celu, nie 
można zapominać, skąd wyszliśmy. Wdzięczność wobec 
minionych pokoleń jest niezmiennie źródłem naszej siły.

Na początku tego roku chcę Państwa zachęcić do współ-
uczestniczenia w dalszym rozwijaniu naszej gminy na 
miarę XXI wieku. W najbliższych miesiącach pojawi się 

Szanowni Mieszkańcy,
jeszcze niedawno uczestniczyliśmy w uroczystym roz-
świetleniu gminnej choinki, a już powoli zapominamy 
o świętach Bożego Narodzenia. Rozpoczął się 2024 rok. To 
doskonała okazja, by wszystkim Czytelnikom „Panoramy 
Goleszowskiej” złożyć życzenia wszelkiej pomyślności, re-
alizacji planów i zamierzeń, a przede wszystkim – zdrowia 
oraz szczęścia w życiu prywatnym i zawodowym. Niech 
ten rok obfituje w same przyjemne chwile, a Państwa 
małe i duże sukcesy staną się źródłem satysfakcji z dobrze 
wypełnianych obowiązków.

Wierzę, że rok 2024 będzie czasem szczególnie ważnym 
dla naszej wspólnoty. Po ponad pięciu latach bycia wój-
tem gminy Goleszów wiem, że każdy dzień, a w zasadzie 
każdą chwilę należy wykorzystać w możliwie najlepszy 
sposób. To wymaga stuprocentowego zaangażowania 
i całkowitego poświęcenia. Do takiego postępowania 
przekonałam współpracowników, z którymi nieustannie 
staram się, by nasza mała ojczyzna była miejscem przy-
jaznym dla mieszkańców, a także gości, którzy ją odwie-
dzają. Zrealizowane w ostatnich latach inwestycje oraz 
podjęte inicjatywy realnie poprawiły jakość życia w naszej 
gminie. Wiem jednak, jak wiele rzeczy trzeba jeszcze 
zrobić. Część zadań zostanie zrealizowana w 2024 roku, 
inne natomiast zostaną rozpoczęte i będą kontynuowane 
w kolejnych latach. Ponadto zadania, których wykonanie 
trwa już od kilkunastu miesięcy, będą w najbliższym 
czasie finalizowane.

Zdaję sobie sprawę, że każdy z nas chciałby, aby to, co 
uznaje za najważniejsze, było realizowane w pierwszej 
kolejności. Oczekiwania jednych są spełniane niemalże 
natychmiast, inni zaś zmuszeni są trochę poczekać, by 
ich marzenia się ziściły. Czasami na drodze do szybkiego 
zaspokojenia naszych potrzeb stają obiektywne prze-
szkody. Należą do nich m.in. wymogi proceduralne czy 
możliwości finansowe. Mam jednak taką zasadę, że nigdy 
nie zakładam, iż czegoś nie da się zrobić. Przeszkody są 
po to, by je pokonywać. Czasami jest to łatwiejsze, innym 
razem – niezmiernie trudne. Zdarza się, że pewne sprawy 

Wójt Gminy Goleszów
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przed nami sporo wyzwań i pracy. Niektóre z planowanych 
działań będą przełomowe dla naszej wspólnoty. Konieczne 
będą olbrzymia determinacja i wzajemne wsparcie. O to 
wszystkich mieszkańców proszę i za jakąkolwiek pomoc 
już teraz serdecznie dziękuję. Nie pozostawajmy na sie-
bie obojętni. Myślmy o tym, co możemy zrobić, by nasza 
wspólnota nadal rosła w siłę.

Na zakończenie tego krótkiego tekstu zachęcam Pań-
stwa do zapoznania się z treściami zamieszczonymi w tym 
numerze „Panoramy Goleszowskiej”. W nim, tak jak w po-

przednich, znajduje się sporo informacji o naszej małej 
ojczyźnie. Jestem przekonana, że każdy znajdzie tutaj 
coś, co go zainteresuje. Jest to czasopismo nie tylko dla 
dorosłych, ale również dla dzieci i młodzieży. Bez względu 
bowiem na wiek wszyscy tworzymy gminną wspólnotę 
samorządową. W niej jest miejsce dla każdego i każdy 
jest w niej tak samo ważny. Życzę Państwu miłej lektury. 

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Wszystkim Babciom i Dziadkom 
składamy najserdeczniejsze życzenia z okazji ich święta.

Dziękujemy za Waszą troskę, ciepło, nieocenioną obecność 
oraz za każde słowo wsparcia i uśmiech, 

którymi darzycie swoje wnuki.
Niech ten szczególny dzień będzie dla Was pełen radości 

i chwil spędzonych w rodzinnym gronie. 
Życzymy Wam zdrowia, spełnienia marzeń 

oraz ogromu miłości od waszych najbliższych.

Kalendarz Goleszowski 2024
Ukazał się Kalendarz Goleszowski 2024. W tegorocznej edycji znajduje się kilkanaście 
artykułów, m.in. o tematyce historycznej, przyrodniczej i podróżniczej. Czytelnicy 
poznają owady, które drążą dziury w bruku, łąki znajdujące się na Cymborku i Puścinie 
czy obrazki alpejskie. Autorzy tekstów podróżniczych zabiorą nas do Szwajcarii, 
na Maltę oraz na wycieczkę wzdłuż Olzy.  Jubileusze organizacji pozarządowych, 
sylwetki mieszkańców naszej gminy czy ciekawostki historyczne uzupełnią bez-
płatną publikację, która dostępna jest m.in. w goleszowskim urzędzie gminy.
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Grudniowa sesja Rady Gminy Goleszów 
W środę, 20 grudnia odbyła się jedna z najważniejszych sesji Rady Gminy Goleszów w ciągu całego roku.  

Jednym z jej punktów było bowiem przyjęcie budżetu gminy na 2024 rok, a więc dokumentu  
określającego przyszłoroczne finanse.

Młodzieżowa Rada Gminy prezentuje  
swoje nowe logo

Młodzieżowa Rada Gminy Goleszów właśnie zaprezentowała swoje nowe logo. Projekt odzwierciedla ideę pracy 
zespołowej i aktywnego zaangażowania młodych ludzi w rozwój gminy.

– Mimo iż projekt uchwały budżetowej tworzony był w trudnych 
warunkach wynikających m.in. z wysokiej inf lacji, to udało 
się nam wyznaczyć ambitny, a przy tym realny i bezpieczny 
kierunek działań, gwarantujący płynność finansową naszego 
samorządu. Przyjęta uchwała budżetowa daje bowiem zielone 

światło dalszemu rozwojowi gminy Goleszów, umożliwiając 
m.in. kontynuowanie dotychczasowych i inicjowanie nowych 
inwestycji i planów modernizacyjnych. Dziękuję wszystkim 
osobom zaangażowanym w przygotowanie budżetu gminy 
Goleszów na najbliższy rok oraz radnym za jego jednogłośne 
przyjęcie – komentuje Sylwia Cieślar, wójt gminy Goleszów.

Oprócz uchwały budżetowej radni przyjęli także uchwa-
łę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Goleszów. Oba dokumenty otrzymały pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach po wcze-
śniejszej, wnikliwej ich analizie. W bloku uchwał znalazł 
się także plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Goleszów oraz pozostałych komisji stałych Rady Gminy 
Goleszów na pierwsze półrocze 2024 roku.

Centralnym elementem grafiki jest 
pszczoła umieszczona na pla-
strze miodu, który z kolei na-
wiązuje do istniejącego logo 
gminy Goleszów. Całość, wraz 
z napisem „MRG Goleszów”, 
symbolizuje wartości, które 

stanowią fundament działania 
Młodzieżowej Rady Gminy. Pszczoła 

jest symbolem pracowitości, współpracy i zaangażowania 
w życie gminy, plaster miodu symbolizuje zaś jedność, 
wspólną pracę i owocne rezultaty, jakie można osiągnąć 
poprzez współdziałanie.

Zgodnie z założeniami członków MRG nowe logo ma 
mobilizować do aktywności społecznej wśród młodzieży. 
Ma ono reprezentować ideę wspólnego budowania lep-
szego jutra poprzez realizowanie różnorodnych działań 
na rzecz lokalnej społeczności.

Jesienią zakończy się obecna kadencja Młodzieżowej 
Rady Gminy, ale nowe logo pozostanie jako inspiracja 
dla kolejnych grup młodych liderów zaangażowanych 
w działania na rzecz dzieci i młodzieży w gminie Goleszów.MRG

Goleszów

Młodzi radni debatują nad wyborem swojego logo



PODPOWIEDZI URZĘDOWE
WA ŻNE INFORMAC JE NA TEMAT UCHWAŁY ANT YSMOGOWE J  

WOJE WÓDZT WA ŚL ĄSKIEGO

Wraz z początkiem 2024 roku weszła w życie uchwała Sejmi-
ku Województwa Śląskiego w sprawie aktualizacji „Programu 
ochrony powietrza dla województwa śląskiego”. Uchwała ta obo-
wiązuje na terenie całego województwa i określa m.in. terminy 
wymiany źródeł ciepła, zobowiązując jednocześnie gminy do 
przeprowadzania kontroli palenisk w budynkach mieszkalnych. 
 
TERMINY W YMIANY ŹRÓDEŁ CIEPŁA
Zgodnie z uchwałą antysmogową województwa śląskiego:
◆ do końca 2021 roku należało wymienić kotły na paliwo stałe 

bez tabliczek znamionowych oraz kotły wyprodukowane do 
2006 roku;

◆ do końca 2022 roku należało wymienić kominek, piecokuch-
nię, trzon kuchenny, kozę, kuchnię węglową itp. na urządzenie 
spełniające wymagania Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 
z dnia 24.04.2015 roku, chyba że osiągają one sprawność ciepl-
ną min. 80% lub posiadają urządzenie do redukcji emisji pyłu 
(odpowiednie filtry);

◆ do końca 2023 roku należało wymienić kotły na paliwo stałe 
wyprodukowane w latach 2007–2012;

◆ do końca 2025 roku należy wymienić kotły na paliwo stałe wy-
produkowane od 2013 roku do 31.08.2017 roku;

◆ do końca 2027 roku należy wymienić kotły na paliwo stałe klasy 
3 lub 4 – według normy PN-EN 303-5:2021.

PALIWA ZABRONIONE DO STOSOWANIA W PIECACH 
CENTRALNEGO OGRZEWANIA
Na terenie całego województwa śląskiego obowiązuje całkowity 
zakaz stosowania:
◆ węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z wyko-

rzystaniem tego węgla;
◆ mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek produ-

kowanych z ich wykorzystaniem;
◆ paliw, w których udział masowy węgla kamiennego o uziarnieniu 

poniżej 3 mm wynosi więcej niż 15%;
◆ biomasy stałej, której wilgotność w stanie roboczym przekra-

cza 20%.

Dodatkowo zabrania się palenia na powierzchni ziemi pozostałości 
roślinnych (liści, traw, gałęzi itp.), rozpalania ognisk (zakaz ten nie 

dotyczy działań i czynności związanych z gospodarką leśną) oraz 
korzystania z kominków w dniach z ogłoszonym poziomem III za-
nieczyszczenia powietrza (poza tymi dniami użytkowane mogą być 
wyłącznie kominki spełniające wymagania uchwały antysmogowej).

KONTROLE PALENISK DOMOW YCH
W związku z zapisami uchwały antysmogowej przedstawiciele 
Urzędu Gminy w Goleszowie są zobowiązani do przeprowadzenia 
minimum 50 rutynowych kontroli palenisk domowych w ciągu roku. 
Oprócz tego kontrole mają się odbywać każdego dnia, w którym po-
ziom zanieczyszczenia powietrza jest wysoki. Dodatkowo urzędnicy 
muszą reagować na każdą interwencję związaną z podejrzeniem 
spalania odpadów czy złamania przepisów uchwały antysmogowej. 
Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska każdy 
kontrolowany musi umożliwić przeprowadzenie ww. kontroli. 
W przeciwnym wypadku narażony jest na konsekwencje prawne 
wynikające z Kodeksu karnego, a kontrolujący powinni wezwać 
patrol policji. W przypadku gdy gmina nie przeprowadza lub prze-
prowadza kontrole nieprawidłowo, podlega obligatoryjnej karze 
od 50 do 500 tys. zł.

PRZEBIEG KONTROLI 
Kontrola obejmuje sprawdzenie m.in.:
◆ źródła ogrzewania (daty jego produkcji oraz klasy) – w przypadku 

kotłów na paliwo stałe na podstawie informacji znajdujących się 
na tabliczce znamionowej;

◆ paleniska pod kątem ewentualnego spalania odpadów (do badań 
mogą zostać pobrane próbki popiołu);

◆ rodzaju stosowanego paliwa, w tym posiadania świadectwa 
jakości (przy zakupie paliwa stałego sprzedawca ma obowiązek 
przekazać kupującemu taki certyfikat);

◆ prawidłowości danych przekazanych do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków;

◆ prawidłowości gospodarowania odpadami, w tym segregacji 
odpadów komunalnych.

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli 
sprawa może zostać skierowana do odpowiedniego sądu, który 
zdecyduje o wymiarze kary za niestosowanie się do obowiązujących 
zapisów uchwały antysmogowej.

6 |      Panorama Goleszowska
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K A L E N D A R Z  W Y D A R Z E Ń
Zachęcamy do przesyłania informacji na temat planowanych wydarzeń kulturalnych, sportowych lub rozrywkowych organizowanych na 
terenie gminy Goleszów. Na podstawie przesłanych informacji będziemy tworzyć zapowiedzi, które znajdą się w kalendarzu wydarzeń 
na stronie internetowej www.goleszow.pl, na profilu facebookowym „Gmina Goleszów – gmina w dobrym tonie”, a także na  łamach 

„Panoramy Goleszowskiej”. Informacje o planowanych wydarzeniach wraz z plakatem/grafiką można przesyłać na adres: media@gole-
szow.pl. Poniżej prezentujemy informacje o nadchodzących wydarzeniach zebrane przez zespół redakcyjny „Panoramy Goleszowskiej”.

14 stycznia
W niedzielę, 14 stycznia członkowie Koła PTTK nr 19 

„Ślimoki” z Goleszowa zapraszają na wycieczkę na trasie 
Koniaków – Wisła (20 km). Wyjazd autobusem WISPOL 
z przystanku zlokalizowanego przy goleszowskiej szkole 
podstawowej o godz. 6.14 do Koniakowa. Szczegółowe 
informacje pod numerem tel.: 609 588 339.

18 stycznia
W tym roku przypada 79. rocznica wyzwolenia filii 
obozu KL Auschwitz-Birkenau w Goleszowie oraz tra-
gicznego w swych skutkach marszu śmierci. Uroczyste 
złożenie kwiatów odbędzie się w czwartek, 18 stycznia 
o godz. 9.00 na mogile znajdującej w Dębowcu oraz 
o godz. 10.00 przy tablicy pamiątkowej za Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Goleszowie. Serdecznie zapra-
szamy mieszkańców chcących wziąć udział w tym 
wydarzeniu.

20 stycznia
Sołtys, Rada Sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich w Ki-
sielowie, Ochotnicza Straż Pożarna w Kisielowie oraz 
radny Krzysztof Pońc zapraszają wszystkie osoby powy-
żej 60. roku życia do sali OSP w Kisielowie na wspólne 
kolędowanie, które odbędzie się w sobotę, 20 stycznia 
o godz. 14.00. Zapisy przyjmowane są do 15 stycznia br. 
u sołtysa pod numerem tel.: 605 426 042. Wstęp wolny. 

28 stycznia
W niedzielę, 28 stycznia odbędzie się 32. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Hasło tegorocznej akcji 
charytatywnej brzmi: „Płuca po pandemii. Gramy dla 
dzieci i dorosłych!”. Goleszowski sztab WOŚP zlokalizo-
wany będzie w Szkole Podstawowej w Goleszowie, gdzie 
w dniu finału będzie można zakupić pyszne ciasto i napić 
się herbaty lub kawy w orkiestrowej kawiarence. W hali 
gimnastycznej odbędzie się także część artystyczna 
obejmująca m.in. występy solistów, pokazy tańca nowo-
czesnego, akrobatyki, pokazy sztuk walki czy występy 
zespołu regionalnego. Podczas finału będą miały miej-
sce licytacje. W organizację działań związanych z fina-

łem zaangażowane są szkoły podstawowe z Goleszowa,  
Bażanowic, Cisownicy oraz Dzięgielowa, gminne jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej, a także Gminny 
Ośrodek Kultury w Goleszowie. Finał WOŚP w gminie 
Goleszów rozpocznie się o godz. 14.30.

29 stycznia
Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zaprasza do 
udziału w bezpłatnych warsztatach skierowanych do 
dzieci w wieku szkolnym, organizowanych w ramach 
wydarzenia „Ferie w Bibliotece”, które odbywać się będzie 
od 29 stycznia do 2 lutego oraz od 5 do 9 lutego w godzi-
nach od 10.00 do 12.00. W programie warsztaty, które 
każdego dnia będą poświęcone innej tematyce. W ponie-
działki zaplanowano Dzień Czarodzieja, we wtorki Dzień 
Podróżnika, w środy Dzień Robota, w czwartki Dzień 
Detektywa, a w piątki Dzień Superbohatera. Zapisy pod 
numerem tel.: 33 479 05 22. Liczba miejsc ograniczona.

3 lutego
Ochotnicza Straż Pożarna w Puńcowie zaprasza na bal 
strażacki, który odbędzie się w sobotę, 3 lutego w re-
mizie OSP w Puńcowie. Początek balu o godz. 19.00. 
O dobrą zabawę uczestników zadba zespół Show Band. 
W programie także loteria fantowa oraz licytacja tortu. 
Koszt udziału w balu: 460 zł od pary. W cenie m.in. trzy 
ciepłe posiłki, zimna płyta, ciasta oraz napoje. Zapisy 
pod numerem tel.: 608 118 633.
 
Ochotnicza Straż Pożarna w Goleszowie zaprasza na 
bal strażacki, który odbędzie się w sobotę, 3 lutego. 
Początek o godz. 19.00. W programie zabawa do białego 
rana z DJ-em ADACHO. Koszt udziału w balu wynosi 
200 zł od osoby i obejmuje trzy ciepłe posiłki, zimną 
płytę, ciasto oraz zimne napoje bez limitu. Atrakcją 
wieczoru będzie fotobudka 360. Zapisy pod numerem 
tel.: 601 760 108.
 
LKS Goleszów zaprasza na bal sportowy, który odbę-
dzie się w sobotę, 3 lutego w jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Godziszowie. Początek imprezy 
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Z B I Ó R K A  O D PA D ÓW  W I E L KO G A B A RY T OW YC H

Informujemy, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych z nieru-
chomości znajdujących się na terenie gminy Goleszów odbędzie 
się w 2024 roku według harmonogramu znajdującego się obok.     

Odpady wielkogabarytowe wystawione po wskazanym terminie 
nie będą odbierane! Odpady należy wystawić bezpośrednio 
przed swoje posesje, tak aby nie utrudniały ruchu pojazdów 
i pieszych, najpóźniej do godziny 7.00 w dniu zbiórki w danym 
sołectwie.

Bażanowice                                              14.02.2024 r. (środa)

Cisownica                                                  23.02.2024 r. (piątek)

Dzięgielów                                                14.03.2024 r. (czwartek)

Godziszów                                                19.02.2024 r. (poniedziałek)

Goleszów Dolny                                    10.02.2024 r. (sobota)

Goleszów Górny                                    02.03.2024 r. (sobota)

Goleszów-Równia                                13.03.2024 r. (środa)

Kisielów                                                      26.02.2024 r. (poniedziałek)

Kozakowice Dolne i Górne             15.03.2024 r. (piątek)

Leszna Górna                                          18.03.2024 r. (poniedziałek)

Puńców                                                        13.04.2024 r. (sobota)      

będzie o godz.: 11.00, 12.00, 13.00 i 14.00. Zapisy na 
zwiedzanie przyjmowane są pod numerem tel.: 728 
657 251 lub mailowo: goleszow@silesia.travel.

10 lutego 
Ochotnicza Straż Pożarna w Cisownicy zaprasza na 
bal karnawałowy, który odbędzie się w sobotę, 10 lu-
tego w jednostce OSP w Cisownicy. Początek imprezy 
o godz. 19.00. W programie muzyka na żywo, o którą 
zadba DJ Adam, a także pyszne jedzenie. Koszt udziału: 
200 zł od osoby. Zapisy pod numerem tel.: 781 743 398.

o godz. 19.00. W programie muzyka na żywo, loteria 
fantowa oraz bogate menu. Koszt udziału w balu wynosi 
200 zł od osoby. Szczegółowe informacje oraz zapisy 
pod numerem tel.: 663 514 048.

4 lutego 
W niedzielę, 4 lutego zapraszamy do bezpłatnego zwie-
dzania wyremontowanej Izby Oświęcimskiej, a także 
nowego minimuzeum, w którym znajduje się trój-
wymiarowa, multimedialna makieta goleszowskiej 
fabryki cementu. Wejście na ekspozycję odbywać się 

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły  
wyżej wymienionych wydarzeń.

Zbliża się okres składania rocznych zeznań podatkowych. Już wkrótce 
będziemy mieli możliwość przekazania 1,5% podatku dochodowego 
na wybraną organizację pożytku publicznego, w tym także na osoby 
zmagające się z poważnymi chorobami wymagającymi kosztownego 
leczenia lub rehabilitacji. Zachęcamy podatników do podjęcia decyzji 

o wsparciu. Warto pamiętać, że taki gest nic nas nie kosztuje – jedyne, co musimy zrobić, to wpisać w ze-
znanie PIT numer KRS wybranej fundacji. Osoby fizyczne oraz przedstawicieli organizacji pozarządowych 
z terenu naszej gminy zachęcamy do podania informacji dotyczących możliwości przekazywania dla nich 
1,5% naszych podatków. Zebrane w ten sposób informacje zostaną opublikowane w „Panoramie Goleszow-
skiej”, a także na stronie internetowej www.goleszow.pl w zakładce Pomagamy mieszkańcom. Informacje 
o możliwości przekazania 1,5% podatku na rzecz organizacji i osób z terenu gminy Goleszów można 
zgłaszać telefonicznie, dzwoniąc pod numer: 33 479 05 10, wew. 44, oraz mailowo: promocja@goleszow.pl.

PSZOK jest czynny:
• w poniedziałki od godz. 8.00 do 12.00,
• w piątki od godz. 12.00 do 18.00 (od kwietnia do  

września) lub do 16.00 (od października do marca),
• w soboty od godz. 8.00 do 14.00 (od kwietnia do  

września) lub do 13.00 (od października do marca).
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Podsumowanie roku 2023
w gminie Goleszów

Miniony rok był kolejnym rokiem znaczących i zakrojonych na szeroką skalę inwestycji,  
które nie doszłyby do skutku, gdyby nie ukierunkowanie na pozyskiwanie zewnętrznych źródeł 

 ich finansowania, a także realizacja szczegółowego planu rozwoju gminy.

Rok 2023 rozpoczęliśmy od finalizacji polsko-czeskiego 
projektu „Życie i praca na Śląsku Cieszyńskim w do-
bie rewolucji przemysłowej”, w ramach którego gmi-
na Goleszów stworzyła i udostępniła multimedialną, 
trójwymiarową makietę prezentująca nieistniejącą już 
goleszowską fabrykę cementu wraz z częścią kamie-
niołomów. Projekt realizowany wspólnie z partnerami 
z polskiej i czeskiej strony granicy stał się inspiracją do 
dalszych zmian, które zaowocowały otwarciem punktu 
informacji turystycznej oraz nowoczesnej Izby Oświę-
cimskiej. Wszystkie te działania zostały zrealizowane 
w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Dziedzictwo kulturowe gminy Goleszów zostało 
docenione także w szerszym zakresie, obejmującym 
gminne zabytki. Dzięki dotacji z budżetu gminy prace 
konserwatorskie, restauratorskie czy roboty budowlane 
mogły ruszyć w parafiach: ewan-
gelicko-augsburskiej w Cisownicy, 
rzymskokatolickiej św. Jerzego 
w Puńcowie, w Diakonacie Żeń-
skim „Eben-Ezer” w Dzięgielowie 
oraz parafii rzymskokatolickiej 
św. Marcina w Lesznej Górnej. 
A to nie koniec dobrych wiado-
mości, które czekały nasze za-
bytki w minionym roku. Dzięki 
staraniom gminy Goleszów udało 
się bowiem pozyskać dofinanso-
wanie w łącznej kwocie ponad 
miliona złotych z przeznacze-
niem na renowację wnętrza ko-
ścioła pw. św. Michała Archanioła 
w Goleszowie, wymianę stolarki 
okiennej w kościele ewangelic-
kim w Goleszowie, prace kon-
serwatorskie przydrożnej figury 
św. Jana Nepomucena z 1770 roku 

zlokalizowanej w Bażanowicach oraz remont Domu Kate-
chetycznego przy parafii rzymskokatolickiej św. Jerzego 
w Puńcowie.

W 2023 roku piąty rok z rzędu udało się także pozyskać 
środki na zakup wozu strażackiego dla gminnej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Dzięki dofinansowaniu 
z MSWiA, a także środkom własnym Gminy Goleszów 
oraz funduszom jednostki OSP, nowy, średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy trafił do strażaków-ochotników 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Kisielowie. Ponadto 
w ostatnich tygodniach 2023 roku Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
ogłosił wyniki naboru wniosków na realizację przedsię-
wzięć polegających na termomodernizacji budynków 
użytkowanych przez ochotnicze straże pożarne. Wniosek 
gminy Goleszów dotyczący remizy w Godziszowie uzy-

skał pozytywną ocenę, co dało 
zielone światło do modernizacji 
budynku. Pojawiła się też dobra 
wiadomość dla wszystkich jedno-
stek Ochotniczej Straży Pożarnej 
działających na terenie gminy. 
Nasze OSP otrzymały bowiem 
wyposażenie i sprzęt, których za-
kup był możliwy dzięki dofinan-
sowaniu w wysokości 100 tys. zł. 
W trosce o bezpieczeństwo miesz-
kańców gminy w pierwszych mie-
siącach 2023 roku zainicjowane 
zostały także starania mające 
na celu utworzenie posterunku 
policji w gminie Goleszów. Postu-
laty mieszkańców oraz działania 
gminy w tym temacie wpisały się 
w program modernizacji służb 
podległych Ministerstwu Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, 

 Makieta goleszowskiej fabryki cementu  
i Izba Oświęcimska

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy  
OSP w Kisielowie
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dzięki czemu w styczniu bieżące-
go roku posterunek zlokalizowa-
ny w budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury w Goleszowie rozpocznie 
swoją pracę. 

Jednym z priorytetowych dzia-
łań gminy Goleszów jest poprawa 
infrastruktury technicznej służą-
ca podniesieniu komfortu życia 
jej mieszkańców. Dowodem na 
to była budowa sieci wodociągo-
wej w Goleszowie w rejonie ulic: 
Gajowej, Stromej, Pod Goruszką, 
Olimpijskiej oraz Wąskiej, a także 
w Kisielowie na ulicy Wiejskiej. 
Dodatkowo w pierwszym kwar-
tale 2023 roku gminie Goleszów 
udało się pozyskać 4,5 mln zł na 
budowę kanalizacji sanitarnej 
w Dzięgielowie w rejonie ulic: 
Słonecznej, Ogrodowej, Akacjo-
wej oraz fragmentu ulicy Cieszyń-
skiej. Największy sukces w proce-
sie kanalizacji gminy miał jednak 
miejsce w ostatnich miesiącach 
roku i był on związany z pozy-
skaniem dofinansowania w wy-
sokości blisko 15 mln zł. 

Kolejny rok z rzędu gmina 
Goleszów pozyskała dofinanso-
wanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach z przeznaczeniem 
na utworzenie Zielonej Pracowni oraz Ekopracowni pod 
chmurką w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzięgie-
lowie. W sumie na oba te działania udało się pozyskać 
blisko 120 tys. zł. Konkurencja w obu konkursach była 
ogromna, więc sukces w tym zakresie smakuje jeszcze 
lepiej. A jeśli mowa o inwestycjach realizowanych z my-
ślą o najmłodszych mieszkańcach naszej gminy, to nie 
można pominąć dwóch ważnych działań zrealizowanych 
w trakcie minionego roku. Pierwsze dotyczyło placu za-
baw, który powstał w bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły 
Podstawowej im. Pawła Stalmacha oraz przedszkola 
w Bażanowicach. Środki na ten cel pochodziły zarówno 
z budżetu gminy, jak i budżetu województwa śląskiego. 
Drugie, jeszcze większe działanie związane było z za-
gospodarowaniem terenu rekreacyjnego za Gminnym 
Ośrodkiem Kultury w Goleszowie. Powstały tam m.in.: 
ogromny plac zabaw, miejsce odpoczynku z ogólnodostęp-

ną tężnią solankową i kurtyną 
wodną, miniamfiteatr, siłownia 
zewnętrzna, a także wiata, stojak 
i zestaw naprawczy dla rowerów 
oraz stacja do ładowania rowerów 
elektrycznych. Zrealizowanie tej 
ogromnej inwestycji przygotowy-
wanej z myślą o mieszkańcach 
gminy Goleszów było możliwe 
dzięki środkom zewnętrznym. 
W minionym roku kompleksowy 
remont przeszedł także goleszow-
ski orlik, który został dostoso-
wany do wymagań sportowców 
w każdym wieku. 

Jednymi z bardziej widocz-
nych, a przy tym długo oczekiwa-
nymi i dosięgającymi wszystkich 
miejscowości gminy Goleszów 
działaniami były modernizacje 
gminnych dróg. W minionym 
roku z gminnego budżetu uda-
ło się zrealizować m.in. remont 
ulic: Ogrodowej w Kozakowicach 
Górnych, Malowniczej w Godzi-
szowie, Bocznej w Dzięgielowie, 
Potok w Lesznej Górnej, Pod 
Czantorią w Cisownicy, Rolni-
czej w Bażanowicach, Przeloto-
wej w Goleszowie-Równi, a tak-

że: Kasztanowej, Wolności i Folwarcznej w Goleszowie. 
Z kolei w ramach pozyskanych środków zewnętrznych 
udało się skierować ekipy remontowe na ulice Kojkowicką 
i Wielodrogę w Puńcowie, gdzie prowadzona jest zakro-
jona na szeroką skalę modernizacja, a także Spółdzielczą 
i Radoniową w Goleszowie, Morawiny w Kisielowie, Rol-
niczą w Puńcowie (II etap) i Potoczki w Bażanowicach. 
Dzięki współpracy z władzami powiatu cieszyńskiego 
przeprowadzono także remonty dróg powiatowych prze-
biegających przez gminę Goleszów. Ekipy remontowe 
można było spotkać m.in. na ulicach: Godziszowskiej 
w Godziszowie, Cieszyńskiej i Zamkowej w Dzięgielowie 
oraz Dzięgielowskiej w Cisownicy.

Strumień pozyskanych dotacji nie wyczerpał się jednak 
wraz z końcem 2023 roku. Warto przypomnieć, że na 
wykorzystanie czeka bowiem 2,5 mln zł na moderniza-
cję budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie, 
a także 1,9 mln zł na modernizację gminnych dróg oraz 
2,5 mln zł na poprawę infrastruktury edukacyjnej.

Zielona Pracownia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Dzięgielowie

Plac zabaw w Bażanowicach

Teren rekreacyjny za Gminnym Ośrodkiem Kultury  
w Goleszowie
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Ubiegły rok był niezwykle ciekawy pod względem wydarzeń sportowych organizowanych na terenie  
gminy Goleszów, a także obfity w sukcesy sportowe mieszkańców, którzy reprezentowali naszą gminę  

na arenach krajowych i międzynarodowych. 

Przez cały rok na terenie gminy Goleszów odbywały się 
sportowe zmagania uczniów goleszowskich szkół podsta-
wowych, a także gminne eliminacje zawodów powiatowych 
i wojewódzkich. Mieszkańcy naszej gminy brali udział 
m.in. w igrzyskach dzieci i młodzieży szkół podstawo-
wych, turniejach piłki ręcznej, piłki nożnej, siatkówki 
plażowej, zawodach pływackich, lekkoatletycznych oraz 
sportowo-pożarniczych. Szczególnym wydarzeniem był 
także Dzień Sportu, w ramach którego młodzi sportowcy 
rywalizowali w takich dyscyplinach jak: sztafeta, siatkówka 
plażowa, streetball, piłka nożna i tor przeszkód. Oprócz 
nagród dla najlepszych drużyn, w ramach podsumowania 
dnia pełnego sportu, wszystkim szkołom przekazane zo-
stały okolicznościowe czeki, będące nagrodą za ogromne 
zaangażowanie w rozwijanie sportowych umiejętności.

W minionym roku niezwykle często informowaliśmy 
o sukcesach zawodników Ludowego Klubu Sportowego 
Olimpia Goleszów. Młodzi skoczkowie przez cały rok świet-
nie sobie radzili, stając na podium m.in. XIX Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży, zimowych i letnich edycji zawodów 
z cyklu ORLEN Cup Kids, memoriału Leopolda i Włady-
sława Tajnerów, zawodów „ORLEN Szukamy Następców 
Mistrza”, memoriału Tadeusza Pawlusiaka w Szczyrku, 
zawodów o Puchar Adama Małysza, zawodów z cyklu 

„Beskidzkie Nadzieje”, zawodów Blachotrapez Puchar Tatr 
2023, czy też zawodów o Puchar 
Apoloniusza Tajnera. 

Ogromne brawa za osiągnię-
cia w 2023 roku należą się także 
naszym łucznikom z LUKS Orlik 
Goleszów. Wymieniając najwięk-
sze sukcesy, nie można pominąć 
mistrzowskiego tytułu Przemy-
sława Koneckiego oraz złota zdo-
bytego przez duet: Anna Stanie-
czek i Przemysław Konecki. Oba 
medale zostały zdobyte podczas 
Halowych Mistrzostw Polski Se-
niorów. Przemysław Konecki wraz 
z kolegami z reprezentacji Polski 
wywalczył także złoto podczas 
Mistrzostw Świata w Łucznictwie 
rozgrywanych w Berlinie. Oprócz 

wspomnianej dwójki również pozostali zawodnicy z go-
leszowskiego Orlika godnie reprezentowali naszą gminę. 
Wielokrotnie stawali na podium, m.in. podczas Halowych 
Mistrzostw Polski Seniorów, Halowego Pucharu Pol-
ski w Łucznictwie Nieolimpijskim, Międzynarodowego 
Memoriału Mieczysława Nowakowskiego, Pucharu Pol-
ski Łuków Bloczkowych i Barebow, Pucharu Beskidów, 
Mistrzostw Polski Młodzików, a także Mistrzostw Pol-
ski Seniorów w Łucznictwie Bloczkowym i Barebow. Te 
ostatnie zawody odbyły się na terenie goleszowskiego 
orlika. Jako gospodarze i współorganizatorzy zawodów 
w Goleszowie nasi łucznicy stanęli na podium, potwier-
dzając, że zaangażowanie w ich organizację nie stanęło 
im na przeszkodzie w walce o cenne mistrzowskie punkty.

Rok 2023 był intensywny także dla zawodników Stowa-
rzyszenia Szachowego Olimpia Goleszów, którzy zorgani-
zowali wiele turniejów sportowych, ściągających do gminy 
Goleszów najlepszych, doświadczonych i początkujących 
zawodników. Goleszowscy szachiści odnosili sukcesy 
m.in. podczas Mistrzostw Śląska w Szachach Szybkich, 
Mistrzostw Śląska Juniorów w Szachach Klasycznych, 
Ogólnopolskich Mistrzostw Szkół, Mistrzostw Śląska 
w Szachach Błyskawicznych, Pucharu Śląska Juniorów 
w Szachach Szybkich oraz Drużynowych Mistrzostw 
Polski. Te ostatnie zawody zostały rozegrane w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Goleszowie, 
a ich współorganizatorem było na-
sze goleszowskie stowarzyszenie 
szachowe. Nasi reprezentanci za-
jęli w nich drugie miejsce, zapew-
niając sobie tym samym awans do 
III ligi seniorów. 

Miniony rok był bardzo udany 
dla Nicole Konderli. Mieszkanka 
naszej gminy swoje ubiegłoroczne 
sukcesy zaczęła od wygranej pod-
czas 31. Uniwersjady „Lake Placid 
2023”, by miesiąc później stanąć 
na drugim stopniu podium w za-
wodach FIS Cup w skokach nar-
ciarskich rozegranych w Szczyrku. 
Osiągnięcia Nicole zaowocowały 
powołaniem do składu repre-

Goleszowska Gala Sportu 2023

Mistrzostwa Polski Seniorów w Łucznictwie  
Bloczkowym i Barebow
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zentacji Polski na Mistrzostwa 
Świata Seniorów w Narciarstwie 
Klasycznym w słoweńskiej Plani-
cy. Wspaniałe sukcesy w minio-
nym roku odnosiła także Ilona 
Sztwiertnia – mieszkanka gminy 
Goleszów, wywodząca się z klubu 
LKS Lesznianka. Wielokrotnie 
stawała na podium, wygrywając 
m.in. Grand Prix Polski Juniorów 
w Tenisie Stołowym oraz zdoby-
wając dwa medale podczas tur-
nieju WTT Youth Star Contender 
rozgrywanego w Skopje. Śladem 
osiągnięć Ilony Sztwiertni po-
dążali także obecni wychowan-
kowie klubu LKS Lesznianka, 
którzy odnosili znaczące sukcesy 
podczas Mistrzostw Śląska LZS, 
Indywidualnych i Drużynowych 
Mistrzostw Śląska Młodziczek 
i Młodzików, Mistrzostw Polski 
Żaków, Międzywojewódzkich Mi-
strzostw Młodzików oraz Igrzysk 
Młodzieży w Tenisie Stołowym. 

Dostrzegając indywidualne 
sukcesy mieszkańców naszej gminy, warto przypomnieć 
osiągnięcia zawodnika klubu MKS-R „CENTRUM” Dzię-
gielów. Igor Kempa podczas ubiegłorocznych Halowych 
Mistrzostw Śląska Młodzików U-16 zdobył dwa medale 
w konkurencjach: skok w dal oraz wieloskok. Złoty medal 
podczas 42. Mistrzostw Makroregionu Śląskiego i Między-
wojewódzkich Mistrzostw Młodzików Karate Kyokushin 
oraz brązowy medal podczas Pucharu Polski Kyokushin 
przywiózł Maksymilian Wojtas. Lilianna Duraj została 
natomiast medalistką Międzynarodowego Turnieju Na-
dziei Olimpijskich Puchar Polski Opole 2023, Mistrzostw 
Polski Młodzików, Pucharu Polski w Ju-Jitsu Sportowym 
oraz Drużynowych Mistrzostw Polski Województw Mło-
dziczek i Młodzików. A jeżeli mowa o ju-jitsu sportowym, 
to nie można zapomnieć o naszym dwunastoletnim mi-
strzu Polski Igorze Lipowczanie z Goleszowa. Na koniec 
przypominamy także o sukcesie drużynowym zawodni-
ków LKS Goleszów, którzy wrócili z brązowym medalem 
z Mistrzostw Śląska w Hokeju na Trawie.

Przez cały rok rywalizowali także nasi gminni wędkarze, 
którzy licznie uczestniczyli w zawodach Towarzystwa Węd-
karskiego „TON” w Goleszowie. W 2023 roku odbyły się m.in. 
Wiosenne Zawody Wędkarskie o tytuł mistrza Towarzystwa 

Wędkarskiego „TON”, 23. Dziecię-
co-Młodzieżowe Zawody Wędkar-
skie o Puchar Wójta Gminy Gole-
szów, XXV Świętojańskie Zawody 
Wędkarskie, XXXII Gminne Dru-
żynowe Zawody Wędkarskie, za-
wody wędkarskie „Memoriał Jana 
Śliwki”, ogólnodostępne dziecię-
co-młodzieżowe zawody wędkar-
skie, Jesienne Zawody Wędkarskie 
oraz finałowe zawody wędkarskie 
strażaków ochotników w ramach 
rywalizacji o Puchar Prezesa Za-
rządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Cieszynie. Równie 
dużym zainteresowaniem co 
zawody wędkarskie cieszyły się 
zawody strzeleckie organizowa-
ne na strzelnicy sportowej Koła 
Łowieckiego „Hubertus” w Gole-
szowie. W 2023 roku odbyły się 
m.in.  otwarte zawody strzeleckie 
o Puchar Wójta Gminy Goleszów 
oraz otwarte zawody strzeleckie 
o Puchar Przewodniczącej Rady 
Gminy Goleszów.

Podsumowaniem sportowych sukcesów mieszkańców 
naszej gminy była Goleszowska Gala Sportu 2023, podczas 
której nagrodzeni zostali sportowcy i trenerzy, którzy 
w 2022 roku osiągnęli wysokie wyniki sportowe. Wśród 
nagrodzonych znaleźli się: Emilia Byrtek, Magda Byrtek, 
Wiktoria Cieślar, Lilianna Duraj, Grzegorz Grzanka, Ni-
cole Konderla, Przemysław Konecki, Aleksander Kurdun, 
Aneta Macha, Dawid Mielke, Aleksandra Moiczek, Adam 
Morys, Blanka Niemczyk, Adam Olszar, Piotr Ostachowski, 
Michał Pszczółka, Maciej Rucki, Anna Stanieczek, Mi-
chał Szczypka, Arkadiusz Szlajs, Ilona Sztwiertnia, Olaf 
Szymanek, Aleksander Śmieja, Kasper Tochowicz, Filip 
Wilczęga, Tomasz Wilczęga, Justyna Zwias i Adam Żwak.

W minionym roku kontynuowane były także zmagania 
w ramach Amatorskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej o Puchar 
Wójta Gminy Goleszów, Goleszowskiej Ligi Piłkarskich 
Szóstek oraz Amatorskiej Ligi Siatkówki Gminy Goleszów. 

Podsumowując ubiegły rok, nie można zapomnieć 
o sukcesach piłkarzy reprezentujących barwy klubu LKS 
Goleszów, którzy w meczu 25. kolejki skoczowskiej kla-
sy A zapewnili sobie awans do ligi okręgowej w sezonie 
2023/2024, oraz LKS Tempo Puńców, którzy w ostatniej 
kolejce okręgówki skoczowsko-żywieckiej przypięczę-

Drużyna LKS Goleszów

 Drużyna LKS Tempo Puńców

Przejazd Tour de Pologne przez gminę Goleszów
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K U L T U R A  I  W Y D A R Z E N I A
W 2023 roku nie brakowało ciekawych wydarzeń kulturalnych, które każdego tygodnia  

wypełniały kalendarze mieszkańców gminy Goleszów. Wspólnie świętowaliśmy ważne dla naszej  
społeczności jubileusze oraz uczestniczyliśmy w wydarzeniach, które urozmaiciły ofertę kulturalną  

skierowaną do mieszkańców w każdym wieku. 

W minionym roku, po dwóch latach przerwy spowodowanej 
pandemią, wróciły noworoczne i karnawałowe spotkania 
z mieszkańcami naszej gminy. W gronie przyjaciół i sąsia-
dów spotkali się m.in. seniorzy, a także członkinie lokalnych 
kół gospodyń wiejskich. Dodatkowo przez cały rok seniorzy 
uczestniczący w życiu gminnych klubów seniora zrealizo-
wali bogaty program wycieczek oraz zajęć artystycznych 
i sportowych. Naszych aktywnych seniorów można było 
spotkać podczas wielu wydarzeń organizowanych w gminie 
Goleszów, a ich liczne działania były na bieżąco relacjono-
wane na łamach „Panoramy Goleszowskiej”. 

Od wielu lat w pierwszych tygodniach nowego roku 
rozbrzmiewa także największa, charytatywna „orkiestra”, 
która zbiera środki na zakup specjalistycznego sprzętu 
medycznego. W minionym roku finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy odbył się także w gminie Goleszów. 
W organizację tego wydarzenia za-
angażowane były wszystkie szkoły 
z terenu gminy, Gminny Ośrodek 
Kultury w Goleszowie, strażacy 
z gminnych jednostek OSP oraz 
Urząd Gminy w Goleszowie. Dzięki 
zbiórce prowadzonej na ulicach 
gminy udało się zebrać rekordową 
sumę 31 052,80 zł, która zgodnie 
z celem akcji przeznaczona została 
na zakup urządzeń pozwalających 
na przyspieszenie diagnostyki za-
każeń na wczesnym etapie sepsy. 
Orkiestra zagra także w tym roku! 
Więcej o finale WOŚP 2024 można 
przeczytać w bieżącym numerze 
naszej gazety. 

W 2023 roku obchodziliśmy 
78. rocznicę wyzwolenia filii obozu 
KL Auschwitz-Birkenau w Gole-
szowie oraz tragicznego w swych 

skutkach marszu śmierci. Każdego roku wspólnie z przed-
stawicielami gminy Dębowiec upamiętniamy ofiary tego 
dramatycznego wydarzenia, składając kwiaty i zapalając 
znicze. Pamięć o ofiarach goleszowskiego podobozu stała 
się impulsem do unowocześnienia goleszowskiej Izby Pa-
mięci, która doczekała się gruntownego remontu. Dzięki 
temu w nowoczesny sposób przypominamy trudny okres 
w historii naszej gminy. Multimedialna izba zyskała już 
uznanie w oczach opiekunów Państwowego Muzeum 
Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu, którzy odwiedzili Gole-
szów i obecnie polecają swoim odwiedzającym zwiedzenie 
naszej ekspozycji. Darmowe zwiedzanie połączone z pre-
zentacją makiety goleszowskiej fabryki cementu cieszy się 
także ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców 
i coraz częściej przybywających do nas turystów.

Koncertem noworocznym w Gminnym Ośrodku Kultury 
rozpoczęły się obchody ośmiuset 
lat Goleszowa i Puńcowa oraz pię-
ciuset lat Bażanowic. Główne wy-
darzenia jubileuszowe odbywały 
się w czerwcu, lipcu oraz sierpniu. 
Jako pierwsi świętowali mieszkań-
cy Goleszowa, potem Bażanowic 
oraz Puńcowa. W wydarzeniach 
wzięli udział nie tylko mieszkańcy 
gminy Goleszów, ale także zapro-
szeni goście oraz osoby z sąsied-
nich miejscowości. W programie 
jubileuszowych wydarzeń znalazły 
się m.in. ekumeniczne nabożeń-
stwa, występy i koncerty, pokazy 
laserowe przybliżające historię 
każdej miejscowości oraz zabawa 
do białego rana. Wszystkim trzem 
jubileuszom towarzyszyło odsło-
nięcie pamiątkowego kamienia 
oraz okolicznościowej ławeczki, 

towali swój mistrzowski tytuł i pierwszy w historii klu-
bu awansu do IV ligi. Z kolei wydarzeniem sportowym 
będącym okazją do skutecznej, ogólnopolskiej promocji 

był szosowy wyścig kolarski Tour de Pologne, w ramach 
którego światowa czołówka kolarzy zawitała do gminy 
Goleszów.

Jubileusz 800-lecia Goleszowa

Plaża Goleszów
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jak również wmurowanie kapsuły 
czasu. Dodatkową atrakcją towa-
rzyszącą obchodom 800-lecia Go-
leszowa była akcja „800 wejść na 
Wyrchgórę”, zainicjowana przez 
mieszkańców naszej gminy. W jej 
ramach ponad 4 tysiące razy od-
wiedzona została nasza goleszow-
ska Wyrchgóra. Swego rodzaju 
podsumowaniem jubileuszy było 
tegoroczne święto plonów, a więc 
gminne dożynki, które wzorem lat 
ubiegłych połączone były z Dniami 
Gminy Goleszów. Gwiazdą świę-
ta plonów był tym razem zespół 
De Mono.

W minionym roku odbyła się 
także seria jubileuszowych spo-
tkań organizowanych z okazji 
100-lecia powołania Diakonatu 
Żeńskiego Eben-Ezer w Dzięgie-
lowie. W bogatym programie zna-
lazły się niezwykle interesujące 
wykłady i konferencje, wystawy, 
promocje książek, koncert oraz 
odsłonięcie tablicy poświęconej 
śp. ks. Emilowi Gajdaczowi. Cieka-
wie było także przy okazji 74. edy-
cji Tygodnia Ewangelizacyjnego, 
w programie którego znalazły się seminaria, spotkania 
ewangelizacyjne, wykłady biblijne, spektakle dla dzieci, 
koncerty i warsztaty.

W roku 2023 wiele ciekawych wydarzeń przygotował 
także Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie. Skierowane 
one były zarówno do dzieci, jak i do dorosłych. Wśród 
wielu z nich warto przypomnieć muzyczno-kabaretowe 
show w wykonaniu Adama Snopka, spektakl Król Maciuś 
wystawiony przez O! Teatr czy też spotkanie autorskie 
z Niną Majewską-Brown. A to oczywiście nie wszystko, gdyż 
ubiegłoroczny program goleszowskiego ośrodka kultury 
wręcz pękał w szwach. Warto podkreślić, że pierwszy raz 
w historii naszej gminy zorganizowana została także Noc 
Muzeów. Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowa-
niem, więc można przypuszczać, że będzie stałym punktem 
programu działania GOK-u. Z kolei nocnym wydarzeniem 
organizowanym przez naszą gminną bibliotekę i czytelnię 
była Noc Bibliotek, podczas której przygotowano wiele 
niespodzianek dla uczestników tej ogólnopolskiej akcji. 
Wspólnymi siłami zorganizowane zostały także kolejna 

edycja Narodowego Czytania, któ-
re miało miejsce w plenerze, a do-
kładnie w naszym miniamfiteatrze 
za Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Goleszowie, oraz uroczystości 
związane z Narodowym Świętem 
Niepodległości. 

Swoje stałe miejsce w kalen-
darzu imprez organizowanych na 
terenie naszej gminy ma także 
kolorowa, radosna i wypełniona 
atrakcjami „Plaża Goleszów”, która 
w ubiegłym roku odbywała się na 
placu przy Urzędzie Gminy, towa-
rzysząc obchodom Dnia Dziecka. 
Z każdym rokiem rośnie liczba 
osób biorących udział w tym wy-
darzeniu, a najmłodsi mieszkańcy 
naszej gminy z wypiekami na twa-
rzy czekają na program imprezy 
organizowanej z okazji ich święta. 
Równie wielkim zainteresowa-
niem cieszy się Pożegnanie Lata, 
które w minionym roku odbyło się 
po raz pierwszy na największym 
placu zabaw w gminie Goleszów, 
a więc terenach rekreacyjnych za 
Gminnym Ośrodkiem Kultury. 
Huczne pożegnanie wakacji ob-

fitowało w szereg atrakcji, które podziałały jak magnes 
na naszą lokalną społeczność.

Wśród ubiegłorocznych wydarzeń skierowanych do 
najmłodszych mieszkańców gminy Goleszów znalazło 
się takie, podczas którego nagrodzono ich za szczególne 
osiągnięcia sportowe oraz artystyczne. Mowa o pierwszej 
w historii gminy Gali Oświaty. W sumie podczas tego 
wydarzenia wręczono 56 nagród pieniężnych uczniom ze 
wszystkich czterech gminnych szkół podstawowych. Ich 
wybór został wcześniej zaakceptowany przez Radę Gminy 
Goleszów na wniosek wójt gminy.

W minionym roku jubileusz 40-lecia pełnienia funkcji 
przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich w Dzięgielowie 
obchodziła Gertruda Proksa. Z tej okazji w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Dzięgielowie odbyła się wspaniała 
uroczystość. Jubileusz 60-lecia działalności świętowały 
także członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Kozakowic. 
Inne ważne jubileusze, które celebrowane były w minionym 
roku na terenie gminy Goleszów, dotyczyły m.in. 40-lecia 
pracy z chórem, które świętowała diakon Joanna Sikora, 

Jublileusz 800-leca Puńcowa

Dożynki i Dni Gminy Goleszów

 Jubileusz 500-lecia Bażanowic
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Jednostki OSP gminy Goleszów  
otrzymały nowe wyposażenie

Specjalistyczny sprzęt strażacki o wartości ponad 102 tys. zł został przekazany pod koniec grudnia strażakom 
reprezentującym gminne jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

850 tys. zł na cyberbezpieczeństwo  
w gminie Goleszów

Gmina Goleszów pozyskała środki w ramach projektu „Cyberbezpieczny samorząd” prowadzonego przez Centrum 
Projektów Polska Cyfrowa (Beneficjent Projektu) w Partnerstwie z NASK Państwowym Instytutem Badawczym.

Zakup sprzętu był możliwy dzięki pozyskaniu przez Gminę 
Goleszów środków z Ministerstwa Sprawiedliwości w wy-
sokości blisko 94 tys. zł. Składają się na niego elementy 
ochrony osobistej strażaków ochotników, w tym m.in. 
specjalistyczne ubrania, hełmy, buty, rękawice, kominiarki, 
pilarki, latarki, pompy zanurzeniowe, prądownice, węże, 
sygnalizatory bezruchu, a także pozostałe narzędzia ra-
townicze i sprzęt wysokościowy. Co istotne, zakupy dla 
poszczególnych jednostek OSP zostały dokonane zgodnie 
z potrzebami określonymi przez samych strażaków.

Przyznana kwota w wysokości 850 tys. zł zostanie przezna-
czona na realizację działań mających na celu podniesienie 
ogólnego poziomu cyberbezpieczeństwa gminy Goleszów, 
w tym m.in. na zakup oprogramowania, systemów infor-
matycznych oraz zabezpieczającego sprzętu elektroniczne-
go, a także na szkolenia w zakresie cyberbezpieczeństwa.

Program „Cyberbezpieczny samorząd” ogłoszony przez 
Ministerstwo Cyfryzacji jest odpowiedzią na znaczą-
cy wzrost liczby cyberataków w ostatnich latach oraz 

na potrzebę wzmacniania odporności i zdolności do 
skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty 
w systemach informacyjnych jednostek samorządowych. 
Projekt umożliwi realizację inwestycji dzięki wdrożeniu 
nowoczesnych rozwiązań, oprogramowania i szkoleń, 
które przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa w sieci. 
Jednymi z zadań realizowanych w jego ramach są również 
edukacja dotycząca cyberzagrożeń oraz rozwój kompe-
tencji związanych z tym obszarem.

130-lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Puńco-
wie, 100-lecia chóru Gloria przy parafii rzymskokatolickiej 
w Goleszowie oraz 30-lecia Zespołu Pieśni i Tańca Goleszów. 
Pod koniec roku odbyła się także uroczystość zakończenia 
działalności chóru męskiego Cantus. Była to okazja do 
podsumowania 45-letniej historii chóru, którego twórczość 
wzbogacała duchowo i artystycznie mieszkańców gminy 
Goleszów oraz całego Śląska Cieszyńskiego. Wspólnie 
ze strażakami reprezentującymi gminne jednostki OSP 
świętowaliśmy też Gminne Obchody Dnia Strażaka. Ubie-
głoroczna uroczystość była okazją do podziękowania 

strażakom za ich służbę na rzecz ratowania życia i mienia 
ludzkiego oraz do wręczenia odznaczeń strażackich.

Przed świętami Bożego Narodzenia mieszkańcy gminy 
Goleszów wzięli udział w uroczystym rozświetleniu choinki. 
Na uczestników plenerowego wydarzenia czekało wiele 
atrakcji, w tym m.in. jarmark bożonarodzeniowy, występy 
artystyczne oraz wizyta Świętego Mikołaja. Przepięknej 
choince oraz licznym dekoracjom, które ozdobiły plac przy 
Urzędzie Gminy, towarzyszyła także drewniana stajenka, 
z każdym rokiem rozbudowywana i urozmaicana przez 
naszego lokalnego artystę.
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200 tys. zł na termomodernizację  
budynku OSP w Godziszowie

Umowa na budowę sieci kanalizacji sanitarnej  
w Dzięgielowie podpisana

Gmina pozyskała kolejne środki finansowe, tym razem 
w ramach programu „EkoRemiza”. Kwota w wysoko-
ści 200 tys. zł trafi do Ochotniczej Straży Pożarnej w Go-
dziszowie i zostanie przeznaczona na remont budynku. 
Modernizacja będzie obejmować m.in. zakup i montaż 
urządzeń technologicznych kotłowni, instalacje wewnętrz-
ne c.o., docieplenie budynku, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej oraz instalacji oświetleniowej. To kolejna 
gminna inwestycja dofinansowana z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach.

W czwartek, 14 grudnia wójt Sylwia Cieślar podpisała 
umowę na wykonanie projektu i budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w Dzięgielowie. W ten sposób około 55 gospo-
darstw domowych w rejonie ulic Słonecznej, Ogrodowej 
i Akacjowej, a także fragmentu ulicy Cieszyńskiej uzyska 
możliwość podłączenia się do sieci kanalizacji, której 
łączna długość wyniesie prawie 3 km.

Inwestycja zostanie zrealizowana dzięki środkom 
pozyskanym przez Gminę Goleszów z Europejskiego Fun-
duszu Rolnego w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020. Koszt tego zadania wyniesie 
ponad 4,5 mln zł.

Rozpoczął się  
remont chodnika  

przy ulicy Lotniczej
W grudniu wójt Sylwia Cieślar podpisała umowę na remont 
chodnika przy ulicy Lotniczej w Goleszowie. Przypo-
mnijmy, że Gmina Goleszów pozyskała na ten cel prawie 
177 tys. zł w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Będzie to kolejna gminna inwestycja służąca poprawie 
bezpieczeństwa na drogach lokalnych. Prace remontowe 
ruszyły wraz z początkiem nowego roku.

Fot. FB / OSP Godziszów
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Kolejne talenty seniorów z Dzięgielowa

Twórcze warsztaty dla seniorów
Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie oraz grupa nieformalna „Pokolorowani” zorganizowali wspólnie wystawę, 

w ramach której można podziwiać prace wykonane różnymi technikami przez seniorów z klubów  
z Bażanowic, Cisownicy i Dzięgielowa. 

Projekt „Kolory Goleszowa” został zrealizowany w ramach 
konkursu grantowego „Działaj Lokalnie 2023” z programu 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Sto-
warzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej.

– Zdając sobie sprawę, jak wielkim wyzwaniem dla naszych 
seniorów było pokazanie efektów spotkań twórczych, pragnę 
serdecznie pogratulować wszystkim uczestnikom. Cieszę się, 
że gmina Goleszów ma seniorów, którzy nie boją się wyzwań 
i z ogromnym zaangażowaniem włączają się w projekty reali-
zowane na jej terenie – komentuje wójt Sylwia Cieślar.

W pierwszej połowie grudnia zakończył się również 
inny projekt realizowany w ramach tego samego kon-
kursu grantowego przez Stowarzyszenie Miłośników 
Dzięgielowa. Członkowie klubu Senior+ w Dzięgielowie 

mieli przyjemność uczestniczyć w ciekawym spotkaniu 
pn. „Opowiem Wam historię. Dzięgielów to…”. Warsztaty 
poprowadził mieszkaniec Dzięgielowa, który przy pomocy 
starych, osiemnasto-, dziewiętnasto- i dwudziestowiecz-
nych map przedstawił historię i rozwój tej miejscowości.

W przedświątecznym tygodniu członkowie Klubu Seniora 
w Dzięgielowie wzięli udział w warsztatach wyplatania 
rękodzieła z wikliny. Dzięki precyzyjnej i sumiennej 
pracy naszych seniorów powstały piękne tace, podstaw-
ki i koszyki. Wspólne zajęcia po raz kolejny nie tylko 
pozwoliły im na rozwijanie zdolności manualnych, ale 
także sprzyjały integracji i wymianie doświadczeń. Po za-
kończeniu warsztatów pozostały wspomnienia czasu 
spędzonego twórczo w dobrej atmosferze, a dodatkowo 
każdy uczestnik zabrał ze sobą cenną pamiątkę w postaci 
własnoręcznie wykonanego przedmiotu użytkowego.Fot. K. Kaleta

Wernisaż wystawy "Kolory Goleszowa"Spotkanie pod nazwą. „Opowiem Wam historię. Dzięgielów to…” / fot. K. Kaleta
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Chór Cantus zakończył działalność
W niedzielę, 10 grudnia podczas nabożeństwa w parafii ewangelicko-augsburskiej w Goleszowie odbyła się  

uroczystość zakończenia działalności chóru męskiego Cantus.

Była to okazja do podsumowania 45-letniej historii chóru, 
którego twórczość wzbogacała duchowo i artystycznie 
mieszkańców gminy Goleszów oraz całego Śląska Cieszyń-
skiego. Pieśni, które przez lata rozbrzmiewały we wszystkich 
diecezjach ewangelickich oraz na wielu imprezach kultu-
ralnych i religijnych, także tych ekumenicznych, świadczą 
o ogromnym talencie chórzystów, dyrygentki i jej zastępców.

– Bogaty repertuar oraz zaangażowanie wszystkich osób 
związanych z chórem sprawiły, że jego działalność zapisała się 
złotymi zgłoskami w historii gminy Goleszów, stając się filarem 

naszego współczesnego dziedzictwa kulturowego. Za to wszystko 
raz jeszcze pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy 
dokładnie 45 lat temu podjęli się tego ambitnego zadania. Słowa 
szczególnej wdzięczności kieruję w stronę dyrygentki, Pani Anny 
Stanieczek, wielkiej postaci gminy Goleszów, znanej i cenionej 
dyrygentki, skrzypaczki i nauczycielki. Głęboko wierzę, że po-
mimo tego, iż zamyka się ważny okres w historii goleszowskiego 
śpiewu chóralnego, to nie zapisujemy ostatniej kartki w tej pięknej 
kronice – słowa uznania i wdzięczności przekazała chórowi 
oraz jego dyrygentce wójt Sylwia Cieślar.

Na jarmarku bożonarodzeniowym w Pradze
W poniedziałek, 18 grudnia mieszkańcy gminy Goleszów 
odwiedzili Pragę, by jeszcze przed świętami zobaczyć 
piękną architekturę stolicy Czech oraz poczuć magiczną 
atmosferę na bożonarodzeniowym jarmarku. Do wspól-
nego wyjazdu zgłosiło się wielu chętnych, wśród których 

liczną grupę stanowili członkowie klubu Senior + z Dzię-
gielowa. Wyjazd był możliwy dzięki zaangażowaniu m.in. 
Urzędu Gminy w Goleszowie oraz osób, które zaplanowały 
wycieczkę, dbając zarówno o jej atrakcyjność, jak i bez-
pieczeństwo wszystkich uczestników.

Fot. K. Kaleta
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Spotkania opłatkowe w urzędzie
Pierwsze tygodnie grudnia, czyli czas przygotowań do świąt Bożego Narodzenia, stały się doskonałą okazją  

do spotkań dobrych znajomych i współpracowników. 

Na tradycyjne spotkanie opłatkowe wójt Sylwia Cieślar 
zaprosiła emerytowanych pracowników Urzędu Gminy, 
którzy przez wiele lat realnie wpływali na jej rozwój. Ze-
brani spędzili przedpołudnie w miłej przedświątecznej 
atmosferze, wspominając minione lata i składając sobie 
życzenia na nadchodzący czas.

Kolejną grupą, która na zaproszenie wójt gminy zago-
ściła w urzędzie na spotkaniu opłatkowym, byli dyrektorzy 
gminnych placówek oświatowych. Omawiano kwestie 
dotyczące bieżącej sytuacji w gminie oraz perspektyw na 
nadchodzący rok. Dyrektorzy szkół i przedszkoli mieli 
także możliwość wymiany doświadczeń oraz dzielenia się 
pomysłami w celu dalszego rozwoju lokalnego systemu 
edukacji. Nie zabrakło dobrych życzeń na nadchodzący 
świąteczny czas oraz nowy, 2024 rok.

Także spotkanie wigilijne z duchowieństwem gmi-
ny Goleszów było okazją do wspomnień, podsumowań 
i rozmów na temat planów związanych ze zbliżającym 
się nowym rokiem.

– Bardzo cenię sobie spotkania opłatkowe w urzędzie gminy. 
Jest to zawsze moment zatrzymania i ref leksji nad osiągnięciami 

minionego roku oraz planowania dalszych działań na rzecz naszej 
wspólnej przyszłości. Cieszę się, że mogłam osobiście podziękować 
za zaangażowanie dyrektorom naszych szkół i przedszkoli, a także 
dzielić wspomnienia z emerytowanymi pracownikami urzędu 
gminy. Z kolei obecność duchownych w urzędzie była jak zawsze 
okazją do podtrzymania dialogu między organizacjami kościelny-
mi a samorządem, do pielęgnowania ekumenizmu, tak ważnego 
dla naszej lokalnej społeczności – mówi wójt Sylwia Cieślar.

Z przedstawicielami duchowieństwa

Z dyrektorami szkół i przedszkoli

Z emerytowanymi pracownikami urzędu gminy 
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Kolędowa niespodzianka 
w urzędzie

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia Urząd Gmi-
ny w Goleszowie odwiedzili uczniowie goleszowskiej 
podstawówki, którzy zaprosili pracowników oraz osoby 
korzystające z usług naszego urzędu do wspólnego ko-
lędowania. Połączenie śpiewu i gry na instrumentach 
sprawiło ogromną radość wszystkim obecnym na tym 
spontanicznym i wyjątkowym „koncercie”. Młodzi artyści 
otrzymali gromkie brawa za swój występ oraz drobne 
upominki od wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar.

Spotkanie w Cisownicy

Wigilijki seniorów
Spotkania z członkami gminnych klubów Senior+ tradycyjnie były okazją do złożenia sobie życzeń, ale także do 

podsumowania roku, który obfitował w wiele wydarzeń i atrakcji dedykowanych aktywnym seniorom. 

W Cisownicy w spotkaniu wzięli udział wójt Sylwia Cieślar 
wraz z zastępcą Rafałem Glajcarem. Seniorzy z entuzja-
zmem i radością opowiadali o wspólnych przeżyciach, 
odkrywaniu nowych miejsc i realizacji zainteresowań. 
Również w Bażanowicach, przy okazji podsumowania 
działalności klubu w mijającym roku, dało się zauważyć, 

jak wiele pomysłów na swoją aktywność mają seniorzy.
– Muszę przyznać, że nasi seniorzy są dla mnie ogromnym 

źródłem wiedzy i doświadczenia w przygotowywaniu i realizacji 
gminnej polityki senioralnej. Dziękuję za wspaniały czas spędzo-
ny razem, za serdeczne życzenia i każdą rozmowę – komentuje 
wójt Sylwia Cieślar.

Spotkanie w Bażanowicach



dwie dekady wspólnych podróży to solidny powód do 
świętowania, trwają przygotowania do obchodów tego 
jubileuszu, które zaplanowano na czerwiec 2024 roku.

Wizyta w Izbie Oświęcimskiej
Na początku stycznia Goleszów odwiedziła delegacja 
niemieckiej organizacji zajmującej się edukacją młodzieży 
w zakresie m.in. historii II wojny światowej. Wszyscy 
uczestnicy byli pod olbrzymim wrażeniem miejsca, które 
upamiętnia tragiczne chwile z czasów funkcjonowania 
Arbeitslager Golleschau. Wśród zwiedzających byli prze-
wodnicy oprowadzający po Auschwitz-Birkenau.

W następstwie wizyty studyjnej na luty zaplanowano 
zwiedzanie goleszowskiej Izby Oświęcimskiej przez grupy 
niemieckiej młodzieży szkolnej, aby w ten sposób przy-
bliżyć im historię dawnej cementowni i funkcjonującego 
w niej obozu pracy.

Przedświąteczne spotkanie Ślimoków
Nasi gminni pasjonaci podróży i wycieczek, a więc człon-
kowie Koła PTTK „Ślimoki” w Goleszowie, zorganizowali 
9 grudnia wigilijne spotkanie, podczas którego w gronie 
przyjaciół mogli podsumować i powspominać niezwykle 
ciekawy rok. Oprócz licznych wypraw turystycznych, 
których podejmują się bez względu na porę roku i pogo-
dę, brali bowiem czynny udział m.in. w wielu gminnych 
imprezach i obchodach jubileuszowych czy dożynkach. 
Podsumowując sezon, mieli także okazję do przedstawia-
nia planów i roztaczania wizji na kolejny rok działania, 
a ten z pewnością będzie wypełniony atrakcjami, z których 
skorzysta liczna grupa mieszkańców gminy Goleszów 
i jej sympatyków. Nie ma wątpliwości, że będzie to wy-
jątkowy rok, bo przecież nasze goleszowskie „Ślimoki” 
będą obchodzić 20-lecie swojej działalności. A ponieważ 

Witamy w gminie Goleszów!
W 2023 roku gmina Goleszów zwiększyła swoją liczebność 
o 81 nowo narodzonych mieszkańców. Spośród nich 44 to 
chłopcy, a 37 dziewczynki. Analizując dane Urzędu Stanu 
Cywilnego, możemy określić, gdzie urodziło się najwięcej 
dzieci. Wiemy zatem, że 28 noworodków przyszło na świat 
w Goleszowie, gdzie wystąpił równy podział na chłopców 

i dziewczynki. Na kolejnych miejscach w tym zestawieniu 
znalazły się miejscowości: Puńców (10), Cisownica (8), 
Godziszów (7), Dzięgielów (6), Kisielów (6), Bażanowice (5), 
Leszna Górna (5), Kozakowice Górne (4) oraz Kozakowice 
Dolne (2). Wszystkim rodzicom składamy serdeczne gra-
tulacje i życzymy zdrowia nowym mieszkańcom!

21Panorama Goleszowska      |

81 NOWORODKÓW
w 2023 r. w gminie Goleszów

44 CHŁOPCÓW
37 DZIE WCZ YNEK
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Program grantowy mPotęga, czyli matematyka 
piękna i użyteczna w cisownickiej szkole

Już po raz kolejny uczniowie klas IV–VI ze Szkoły Pod-
stawowej w Cisownicy mogli lepiej poznać królową nauk 
podczas realizacji grantu mPotęga. Od września do grudnia 
przeprowadziliśmy wiele zajęć, których celem było zainte-
resowanie uczniów matematyką i naukami przyrodniczymi 
oraz uświadomienie im, że „bez matematyki ani rusz”. 
Aby pokazać im, że matematyka jest piękna i użyteczna, 
poszukiwaliśmy odpowiedzi na pytania: Czy matematyka 
jest potrzebna do rysowania map?; Z jakich wielokątów 
można zbudować mozaikę?; W jakim stopniu matematyka 
jest potrzebna, aby porozmawiać z komputerem?; Kiedy 
matematyka pachnie świątecznymi ciasteczkami?.

We wrześniu, podczas warsztatów, uczniowie rysowali 
mapy najbliższej okolicy. Była to doskonała okazja, aby 
przypomnieć sobie skalę, znaki topograficzne i nauczyć się 
korzystać z mapy turystycznej oraz aplikacji Google Maps. 
Dwie najlepsze mapy zostały wykorzystane do wyznaczenia 
trasy podchodów matematycznych, które pozwoliły lepiej 
poznać naszą miejscowość oraz świetnie się bawić. Prócz 
umiejętności rozwiązywania zagadek matematycznych 
i logicznych uczniowie musieli wykazać się znajomością 

drzew, talentem plastycznym i kreatywnym myśleniem.
W październiku skupiliśmy się na pokazaniu piękna 

matematyki i poszukiwaliśmy odpowiedzi na pytanie, 
z jakich wielokątów można zbudować mozaikę. Następnie 
uczniowie tworzyli własne mozaiki z rombów i pięcioką-
tów składanych techniką origami. Na kolejnych zajęciach 
tworzyliśmy mozaiki escherowskie, przekształcając kwa-
drat za pomocą translacji. Najciekawsze mozaiki ozdobiły 
gazetki w pracowni matematycznej, a ich autorzy zostali 
nagrodzeni.

Bażanowicka drużyna w finale Międzynarodowego 
Konkursu PGE Maszyn Wodnych 2023

Drużyna ze Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalmacha 
w Bażanowicach odniosła ogromny sukces w ogólnopol-
skim turnieju budowy maszyn wodnych, którego finał 
odbywał się na Politechnice Warszawskiej. Uczniow-
sko-nauczycielski zespół w składzie: Jerzy Szarzec – 
uczeń klasy VII oraz Joanna Waliczek – nauczycielka 
techniki przeszedł ogromną selekcję – spośród 650 prac 
zgłoszonych z całego kraju w finale znalazło się 80 prac, 
a ta naszego zespołu zajęła wysokie, siódme miejsce. 
W ramach konkursu nasi reprezentanci skonstruowali 
turbinę wodną podnoszącą pięciokilogramowy ciężarek 
na wysokość dwóch metrów, przy czym czas wykonania 
zadania mierzony był z dokładnością co do jednej milise-
kundy. Dużym wsparciem w konkursowych zmaganiach 
naszej drużyny był także tata Jurka, który towarzyszył 
zawodnikom już od fazy projektowej.

Jerzy Szarzec wraz z nauczycielką Joanną Waliczek i z tatą Stanisławem 
Fot. FB / Szkoła Podstawowa im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach
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W listopadzie przyszedł czas na spotkanie z nowocze-
snością. Odbyły się wtedy zajęcia pt.: „Zero-jedynkowa 
pogawędka z komputerem”, które były okazją do bliż-
szego poznania systemu binarnego i kodów ASCII. Po 
części teoretycznej, dzięki współpracy z nauczycielem 
informatyki, uczniowie poznali tajniki druku 3D, projek-
tując zawieszki do kluczy szkolnych sal lekcyjnych, oraz 
korzystali z długopisów 3D. Obie aktywności cieszyły się 
dużym zainteresowaniem wśród uczniów.

Na koniec realizacji naszego projektu postanowiliśmy 
wykorzystać matematykę w praktyce i zgodnie z tradycją 
panującą na Śląsku Cieszyńskim upiec świąteczne cia-

steczka. Podczas tych warsztatów uczniowie w praktyczny 
i „smaczny” sposób przybliżyli sobie jednostki masy, propor-
cje, algorytmy i wielokąty foremne. Zajęcia mogły się odbyć 
dzięki współpracy z rodzicami i życzliwości Pań kucharek, 
które pomogły nam z wypiekiem ciasteczek. Zbliżający się 
świąteczny czas nastroił nas do czynienia dobra i pomocy 
innym, więc znaczną część naszych ciasteczek przeka-
zaliśmy do Hospicjum Łukasza Ewangelisty w Cieszynie.

Czas realizacji naszego grantu był doskonałą okazją 
do integracji uczniów, rodziców i pracowników szkoły. 
Pokazał wszystkim, że matematyka pozwala lepiej poznać 
świat i jest niezbędna w każdej dziedzinie wiedzy i życia. 
Zastosowane metody czynnościowego nauczania pozwo-
liły natomiast uczniom poznać użyteczność matematyki 
i zmotywowały ich do dalszego zgłębiania jej tajników.

Koordynator projektu 
Beata Pieńkowska

Spotkanie świąteczne w cisownickiej szkole
To już tradycja, że przed świętami w Zespole Szkolno-

-Przedszkolnym w Cisownicy organizuje się spotka-
nie świąteczne dla rodziców, mieszkańców Cisownicy 
oraz zaproszonych gości, podczas którego odbywa się 
wspólne kolędowanie w wykonaniu uczniów cisownic-
kiej podstawówki, a także przedszkolaków z Cisownicy 
i Goleszowa-Równi. Wielkie brawa należą się wszystkim 

odważnym wykonawcom, którzy przed licznie zgroma-
dzoną publicznością zaprezentowali przedstawienie 
oraz kolędy. Spotkanie w Cisownicy było także okazją do 
złożenia życzeń, co w imieniu wójt Sylwii Cieślar uczy-
nili: Jolanta Bujok – sekretarz gminy Goleszów, Elżbieta 
Duraj – przewodnicząca rady gminy oraz Karol Macura – 
sołtys Cisownicy.

→
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1:0 dla Nieba, czyli wieczór kolęd w Dzięgielowie
Dnia 14 grudnia w dzięgielowskiej szkole zorganizowano wieczór kolęd. W sali gimnastycznej zaprezentowały się 

przedszkolaki z Puńcowa oraz uczniowie z miejscowej podstawówki.

Pokazy taneczne i wspólne śpiewanie kolęd wypełniły 
pierwszą część przedstawienia. W drugiej widzowie 
mieli możliwość zobaczenia zmagań pomiędzy Niebem 
a Piekłem, które ostatecznie zakończyły się wynikiem 1:0 
dla Nieba. Aktorzy wcielili się w role diabłów i aniołów. 
Rywalizacja dobra ze złem była głównym motywem tego 
wyjątkowego wieczoru.

W uroczystości wzięli udział rodzice, dziadkowie 
uczniów i przedszkolaków oraz zaproszeni goście, m.in.: 

radni, sołtysi z Dzięgielowa i Puńcowa, przedstawiciele 
duchowieństwa i organizacji pozarządowych. Wyda-
rzenie uzupełnił charytatywny kiermasz ozdób świą-
tecznych.

Program zakończył się przekazaniem przez harcerzy 
„Betlejemskiego Światła Pokoju”. Symboliczny płomień 
trafił do rąk sekretarz gminy Jolanty Bujok, przewod-
niczącej rady gminy Elżbiety Duraj oraz wszystkich 
zainteresowanych.

Fot. T. Lenkiewicz

Ciąg dalszy zdjęć ze spotkania świątecznego w cisownickiej szkole
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Konkurs na ciasteczko Cieszyńskiej Krainy  
rozstrzygnięty

Wieczorynka w GOK-u

Po raz kolejny odbył się konkurs „Na Najlepsze Ciasteczko 
Cieszyńskiej Krainy”, do którego zostały zgłoszone słod-
kości przygotowane przez 26 uczestników. Jury miało 
trudne zadanie i po gorących obradach podjęło decyzję 
o przyznaniu nagród 10 osobom, które przygotowały na 
konkurs drobne specjały.

W dniu 19 grudnia w Chybiu odbyła się Finałowa Gala 
XII konkursu „Na Najlepsze Ciasteczko Cieszyńskiej 
Krainy”, podczas której zostały ogłoszone wyniki. W uro-
czystości udział wzięli laureaci konkursu oraz zaproszeni 
goście – m.in. wybitny kucharz Remigiusz Rączka, który 
wraz Dominiką Tyrną – prezes Stowarzyszenia LGD 

„Cieszyńska Kraina” oraz Włodzimierzem Chmielewskim – 
przewodniczącym jury konkursu wręczyli nagrody. 
Laureaci konkursu:
1. Kamila Rokowska, ciasteczko nr 24 „Pierniczki  

Babci Zosi”.
2. Sylwia Cieślar, ciasteczko nr 23 „Marcepanki”.
3. Anna Zorychta, ciasteczko nr 4 „Kruche gwiazdeczki 

cynamonowo-orzechowe”.
4. Maria Wnętrzak, ciasteczko nr 10 „Cieszyńska  

koniczynka".

Jeszcze przed świętami Gminny Ośrodek Kultury w Goleszo-
wie zaprosił na przedświąteczną „Wieczorynkę w GOK-u”, 
a więc tradycyjną już imprezę skierowaną do dzieci z gminy 
Goleszów. W programie imprezy znalazły się m.in. gry 
i zabawy, zajęcia warsztatowe, podczas których młodzi 
mieszkańcy naszej gminy wykonali przepiękne stroiki, 

poczęstunek, sesja zdjęciowa ze Świętym Mikołajem oraz 
prezenty niespodzianki. Z relacji uczestników wynika, że 
było to bardzo ciekawe i udane spotkanie, któremu towa-
rzyszyła beztroska zabawa pod opieką pracowników Gmin-
nego Ośrodka Kultury. Zachęcamy do śledzenia programu 
wydarzeń GOK-u, aby nie przegapić kolejnej „Wieczorynki”. 

Wyróżnienia:
  ∙ Halina Krawczyk, ciasteczko nr 8 „Kuleczki  

cytrynowe z rodzynką”.
  ∙ Dorota Kula, ciasteczko nr 12 „Rogaliki”.
  ∙ Liliana Machej, ciasteczko nr 5 „Bombka”.
  ∙ Beata Macura, ciasteczko nr 22 „Zlepianki”.
  ∙ Marta Marko, ciasteczko nr 13 „Ciastka masłowe”.
  ∙ Maria Zając, ciasteczko nr 9 „Rogaliki świąteczne – 

reniferki”.

Fot. FB / LGD „Cieszyńska Kraina”
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Rok 2023 okazał się bardzo pomyślny dla biblioteki oraz 
jej filii. Odwiedzało nas regularnie 800 aktywnych czy-
telników, w tym 265 dzieci i 152 emerytów. Rekord wypo-
życzeń wśród najmłodszych bibliofilów należy do chłopca 
z Goleszowa (173 książki), a wśród dorosłych – do emerytki 
z Puńcowa (174 książki). Naliczyliśmy powyżej 13 tys. od-
wiedzin, a przez ręce bibliotekarzy przeszło ponad 27 tys. 
woluminów. Dzięki dotacji z Gminy Goleszów oraz Bi-
blioteki Narodowej, a także szczodrości mieszkańców 
gminy, nasz księgozbiór został wzbogacony o 1756 nowości 
wydawniczych, 87 numerów czasopism, 63 audiobooki 
oraz 53 gry planszowe.

Według goleszowskich czytelników najpopularniejszymi 
pisarzami zeszłego roku okazali się:
1. Anita Głowińska – polska autorka serii książek Kicia 

Kocia.
2. Jørn Lier Horst – norweski autor książek detektywi-

stycznych dla dzieci z serii Biuro Detektywistyczne nr 2 
oraz kryminałów dla dorosłych.

3. Joanna Jax – polska autorka historycznych cykli  
powieściowych.

4. Remigiusz Mróz – polski autor powieści  
kryminalnych.

5. Katarzyna Michalak – polska autorka powieści  
obyczajowych.

Najczęściej wypożyczanymi tytułami były:

LITERATURA DZIECIĘCA:
1. Operacja Tajemnica Zamku – Jørn Liar Horst.
2. Przygoda w dżungli – komiks z serii Kaczor Donald.
3. Ariel i Florek – Elisabeth Tate.

LITERATURA OBYCZAJOWA:
1. Nie pozwól światłu zgasnąć – Ewa Pirce.
2. Lulu's Café – T.I. Lowe.
3. Piastunka Róż – Katarzyna Michalak.

LITERATURA SENSACYJNA:
1. Uwięziona – B.A. Paris.
2. Dom samobójców – Charlie Donlea.
3. Tajemnice Fleat House – Lucinda Riley.

LITERATURA HISTORYCZNA:
1. Zapach bzów – Krystyna Mirek.
2. Głos serca – Janette Oke.
3. Kamień w wodę – Zofia Mąkosa.

Od roku działa u nas również wypożyczalnia gier plan-
szowych. Cieszy się ona ogromną popularnością, a w ze-
szłym roku najczęściej wypożyczanymi pozycjami były:
1. Boom Boom – szalona gra karciana wydawnictwa 

Tref l.
2. Wsiąść do pociągu: pierwsza podróż – bestsellerowa 

gra rodzinna wydawnictwa Rebel.
3. Domek – rodzinna gra roku 2017 wydawnictwa Rebel.
4. Draftozaur – strategiczna gra roku 2021 dla dzieci 

wydawnictwa Rebel.
5. Honeycombs – nagrodzona przez Mensę, kafelkowa 

gra logiczna wydawnictwa Piatnik.

Dziękujemy za to, że tak chętnie i często nas odwiedzacie. 
Mamy nadzieję, że nowy rok okaże się równie pomyśl-
ny, a mieszkańcy Goleszowa będą zadowoleni z dobrze 
prosperującej i otwartej na ich potrzeby biblioteki. Do 
zobaczenia!
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Największa „orkiestra” zagra ponownie  
w gminie Goleszów. Co czeka mieszkańców  

w ramach 32. Finału WOŚP?
Zbliża się 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Podobnie jak w latach ubiegłych, tak i w tym roku 

w charytatywną zbiórkę zaangażowani będą wolontariusze skupieni wokół goleszowskiego sztabu WOŚP,  
który swoją siedzibę będzie miał w Szkole Podstawowej w Goleszowie. Andrzej Kloske, szef sztabu i pedagog 

z goleszowskiej podstawówki, w rozmowie z nami zdradza szczegóły przygotowań do tegorocznego finału,  
który odbędzie się w niedzielę, 28 stycznia.

Kiedy i z czyjej inicjatywy pojawił się pomysł, by utwo-
rzyć sztab na terenie naszej gminy?
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy to wydarzenie zrze-
szające wiele osób aktywnie zaangażowanych w pomaga-
nie. Tradycja wspólnego grania z Orkiestrą w Goleszowie 
sięga zapewne samych początków tej inicjatywy, czyli 
lat dziewięćdziesiątych. Od 2006 roku regularne finały 
w Goleszowie były organizowane początkowo w Gminnym 
Ośrodku Kultury z inicjatywy tamtejszego dyrektora, we 
współpracy ze Szkołą Podstawową i Gimnazjum w Goleszo-
wie, a także innymi, zapraszanymi wykonawcami. Począt-
kowo goleszowskie granie było połączone z cieszyńskim 
sztabem. Po kilku latach, ze względu na większe zaplecze 
lokalowe, finał został przeniesiony do goleszowskiej pod-
stawówki. Z czasem tradycją stało się jego organizowa-
nie na zmianę w szkole podstawowej i gimnazjum. Aby 
usprawnić organizację finałów (możliwość samodzielnego 
rejestrowania wolontariuszy), z inicjatywy ówczesnego 
dyrektora gimnazjum w 2017 roku został zarejestrowany 
sztab #4231, początkowo jako Gimnazjum w Goleszowie, 
a obecnie – Szkoła Podstawowa w Goleszowie. 

Kto na terenie gminy Goleszów zaangażowany jest w or-
ganizację finału? 
Finał w Goleszowie organizowany jest we współpracy z róż-
nymi instytucjami. Dzięki wsparciu wójt gminy promocją 

i reklamą wydarzenia zajmuje się w dużej mierze Urząd 
Gminy. Gminny Ośrodek Kultury, wspólnie z goleszowską 
podstawówką, odpowiedzialny jest natomiast za ciekawy 
program artystyczny. W przygotowania zaangażowane 
są również szkoły podstawowe z Bażanowic, Cisownicy 
i Dzięgielowa. Tradycyjnie podczas finału dużym wspar-
ciem służą strażacy z gminnych jednostek OSP, którzy 
zapewniają pomoc logistyczną i przygotowują pokazy. 
Całość koordynuje gospodarz wydarzenia – dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Goleszowie oraz nauczyciele, ro-
dzice i uczniowie.  
  
Czy wiadomo już, ilu wolontariuszy z gminy Goleszów 
weźmie udział w tegorocznym finale i gdzie będzie 
można ich spotkać?
Do kwestowania podczas tegorocznego finału WOŚP zgło-
siło się 20 wolontariuszy. Są to uczniowie klas siódmych 
i ósmych. Godny podkreślenia jest fakt, że po raz drugi 
wszystkie szkoły w gminie mają swoich wolontariuszy. 
Uczniowie z puszkami, pod opieką osoby pełnoletniej, 
będą obecni na terenie całej gminy. Na pewno będą kwe-
stowali w okolicach kościołów w godzinach rozpoczęcia 
lub zakończenia nabożeństw, mszy. Będzie można ich 
również spotkać przed sklepami, na głównych ulicach.

Z każdym rokiem działania goleszowskiego sztabu na-
bierają tempa i rozmachu. Jakie atrakcje przygotowujecie 
na tegoroczny finał?
W programie tegorocznego finału WOŚP w Goleszowie 
znajdują się m.in. występy solistów (śpiew), występy 
zespołu regionalnego z Goleszowa, pokazy tańca nowo-
czesnego i współczesnego, występy grupy tanecznej ze 
Szkoły Podstawowej w Goleszowie, pokaz Teatru Ognia, 
pokazy sztuk walki oraz pokazy strażackie, w tym pokaz 
ratownictwa wysokościowego. Na parterze szkoły, w jednej 
z klas zostanie zorganizowana również kawiarenka, gdzie 
można będzie kupić ciasto czy napić się herbaty lub kawy.

Ubiegłoroczny finał WOŚP w Szkole Podstawowej w Goleszowie
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Oprócz zbiórki przeprowadzanej przez wolontariuszy 
z puszkami konto goleszowskiego sztabu WOŚP można 
zasilać także wpłatami poprzez eSkarbonkę. Na czym 
to polega?
eSkarbonka to wirtualna puszka, dzięki której kwestujący 
mogą zbierać datki na WOŚP w Internecie. Nasz sztab ma 
również założoną eSkarbonkę, do której link znajduje się 
na profilu WOŚP Goleszów na Facebooku oraz na stronach 
współorganizatorów.

Jednym ze stałych elementów finałów WOŚP są licyta-
cje. Czy nie zabraknie ich także w tym roku? Co będzie 
można wylicytować?
Na profilu WOŚP Goleszów na Facebooku będą umieszczane 
zdjęcia i opisy przedmiotów oraz usług przeznaczonych do 
licytacji. Licytowanie będzie się odbywać poprzez umiesz-

czanie deklarowanych kwot w komentarzach. W dniu finału 
od godziny 15.00 będzie można również licytować osobiście 
w holu przed halą gimnastyczną, gdzie zostaną wystawione 
przedmioty na licytację. Będzie tam osoba przyjmująca 
głosy w licytacji i aktualizująca kwoty. Licytacje zakończą 
się o godzinie 17.00. Przygotowano do nich m.in.: koszulki, 
breloki, magnesy, kalendarze 32. Finału WOŚP, vouchery na 
usługi, pobyt w pensjonacie, zestaw kalendarzy wszystkich 
jednostek OSP działających na terenie gminy Goleszów, 
torty świąteczne, vouchery na torty okolicznościowe oraz 
gadżety od Kajetana Kajetanowicza. Już teraz dziękujemy 
wszystkim darczyńcom za przekazane rzeczy.

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w gminie  
Goleszów rozpocznie się pokazem ratownictwa wysokościowego 
o godzinie 14.30 w Szkole Podstawowej w Goleszowie.

Pączki z Puńcowa
Jak mówi staropolskie przysłowie: „Powiedział Bartek, że dziś tłusty czwartek, a Bartkowa uwie-

rzyła, dobrych pączków nasmażyła”. Nie ma się co dziwić, że każdy z nas chce dotrzymywać 
tradycji. Sposobem na świętowanie tłustego czwartku jest zjedzenie pysznych pączków 
i faworków, które w tym dniu smakują wyjątkowo. Członkinie koła gospodyń Fajer-babki 
także postanowiły poświętować i nasmażyć pączków oraz faworków. W związku z tym 
serdecznie zapraszamy do naszej puńcowskiej remizy na pączki, które będą sprzedawane 

8 lutego w godzinach od 13.00 do 17.00. Istnieje również możliwość wcześniejszego zamó-
wienia przy większej ilości pod numerem tel.: 516 260 729.

LKS Tempo Puńców charytatywnie
Jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia osoby związane z Ludowym Klubem 
Sportowym Tempo Puńców zorganizowały charytatywną zbiórkę, której celem 
było przygotowanie świątecznych paczek dla najbardziej potrzebujących rodzin 
z Puńcowa.

Zbiórka była prowadzona w sklepach na terenie Puńcowa i oprócz artykułów 
spożywczych obejmowała także środki higieniczne oraz odzież. Dzięki hojności 
mieszkańców Puńcowa udało się przygotować 10 obszernych paczek prezentowych, 
które przed świętami trafiły do rodzin wskazanych przez sołtysa oraz lokalną parafię. 
Hasło przewodnie zbiórki charytatywnej brzmiało: „Pomagamy wielu, pomóżmy 
również naszym”.
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Lilianna Duraj z kolejnym medalem

Kolejny sukces naszego karateki

Kamil Waszek na podium zawodów  
ORLEN Cup w Zakopanem

Lilianna Duraj nie zwalnia tempa i w ramach zawodów 
Pucharu Polski w Ju-Jitsu Sportowym, które odbyły się 
w niedzielę, 10 grudnia w Katowicach, zajęła drugie miej-
sce w konkurencji „fighting”. Mieszkanka gminy Goleszów 
oraz reprezentantka klubu KS Cieszyn JUDO & BJJ swój 
srebrny medal wywalczyła w kategorii U16 wagi +63 kg, 
potwierdzając wysoki poziom przygotowania i umiejęt-
ności oraz ogromne zaangażowanie w realizację celów 
wyznaczonych wspólnie ze swoimi trenerami.

W połowie grudnia w Katowicach odbył się XXXIX Puchar 
Polski Kyokushin, w którym udział wzięło 380 zawodników 
reprezentujących 80 klubów sportowych z całej Polski. 
W kategorii juniorów młodszych do 60 kg brązowy medal 
zdobył Maksymilian Wojtas. Mieszkaniec naszej gminy 
jednogłośnie wygrał swoją półfinałową walkę. O jego 
sukcesie z dumą poinformowała Szkoła Podstawowa 
im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach. Maksymilian, 
utalentowany i utytułowany zawodnik karate, kolejny 
raz wrócił z zawodów z medalem.

Fot. KS Cieszyn JUDO & BJJ

Maksymilian Wojtas (trzeci od prawej) wśród medalistów / Fot. FB Cieszyńska 
Szkoła Karate Kyokushin Bogdan Kubica

W pierwszy weekend nowego roku, tj. 6 i 7 stycznia, miała 
miejsce II edycja ORLEN Cup w Zakopanem, odbywająca 
się w ramach Narodowego Programu Rozwoju Skoków 
Narciarskich i Kombinacji Norweskiej. Zawodnicy zawitali 
do stolicy Tatr, gdzie w trakcie dwóch dni rywalizowali na 
skoczni HS70 kompleksu Średniej Krokwi im. Stanisława 
Marusarza oraz trasie biegowej COS-OPO w Zakopanem 
w skokach narciarskich i kombinacji norweskiej w pięciu 
kategoriach wiekowych.

Gminę Goleszów oraz Ludowy Klub Sportowy Olimpia 
Goleszów reprezentowało w Zakopanem trzech zawodni-
ków: Kamil Waszek, Antoni Orawski oraz Dawid Niemczyk. 
Najlepszy wynik wśród nich uzyskał Kamil Waszek, który 
w drugim dniu zawodów zajął trzecie miejsce w kategorii 

„Junior Młodszy (HS70)”. Gratulacje i wielkie brawa dla 
Kamila, a także pozostałych zawodników goleszowskiego 
klubu.

fot. FB / ORLEN Szukamy Następców Mistrza



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 19.00
środa  7.00 – 20.00
piątek  7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – śr. 10.00 – 18.00 | czw. –  pt. 10.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00
wt., śr.  8.00 – 17.00

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa  15.00 – 17.00
czwartek 13.00 – 15.00
piątek  7.00 – 13.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za  
gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82
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Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835
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